
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318014

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, 
ECONOMÍA Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2025, de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo 
oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 26 del Real Decreto 713/ 2024, de 23 de julio, por 
el que se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber 
presentado la oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de 
Consumo de Aragón, resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se 
relacionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de 
Consumo de Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público 
de empresas adheridas gestionado por la Dirección General de Consumo, del 
Ministerio de Consumo.

3.º Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo del referido, del Real Decreto 
713/2024, de 23 de julio, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que 
podrán utilizar en sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 6 de marzo de 2025.- La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, Sagrario Salas López.

 

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
18 de marzo de 2025 Número 53

csv: BOA20250318014

ANEXO

Numero de distintivo Empresas, establecimientos 
o profesionales

(Nombre comercial, 
razón social, localidad)

5.643 Quartum dental. Calejero & Urbistondo, 
SL Cuarte de Huerva (Zaragoza).

5.644 Cassual store. Clara Licer Gómez. Teruel.
5.645 Movicoders.Movicoders, SL. Huesca.
5.646 Onrenova. Onrenova European Energy, SL. 

Binefar (Huesca).
5.647 Real Coffe Bar. Elizabete Evelin Hernández 

Torres. Calatayud (Zaragoza).
5.648 BAR-Restaurante El Paradero. Lucía 

Carmen Rus. Teruel.
5.649 Ecomonegros 03, SL. Ecomonegros 03, SL. 

Leciñena (Zaragoza).
5.650 Ecomonegros 03, SL. Ecomonegros 03, SL. 

Calle San Lorenzo, 22, 50001 Zaragoza.
5.651 Ecomonegros 03, SL.Ecomonegros 03, SL. 

Calle Cervantes, 2, 50006 Zaragoza.
5.652 Ecomonegros 03, SL. Ecomonegros 03, 

SL. Paseo de los Olvidados, 20, 50019 
Zaragoza.

2


